Quintus

articulus est: si virtutes theologice sūt essentialr ordinate. Dicunt aliqui qd sic fm Aplm: nunc autē manent fides spes & charitas. Sed cōtra. ga aliquis pōt habere spem de re opina: sed opinio pōt esse sine fide: igitur & spes. Itē scō. ga actus charitatis p̄cedit actus aliaz virtutū: ga est actus volūtatis: qui est prior iter actus aliaz potentiarum: ergo & habitus charitatis alios habitus p̄cedit. Item tertio. in chō sūt charitas: sed in eo non sūt fides & spes: igitur &c. Itē 4^o ga fm Aplm. Charitas nūc̄ excedit in p̄ia: sed alie vīutes enacuiabunt & cessabūt. ergo &c. Ideo dico qd vīutes theologice de se & de natura sua non sūt habitus essentialr ordinatī s; solum ex ordinatione diuina. Sed hic occurrūt dubia: p̄mū si fides corrūpit p̄ccatū. Dōm qd nullū

peccatū corrūpit fidem: nisi solum heresis: ga fides nō est in voluntate: sed in intellectu: sicut in subiecto: sed nihil sibi dicit nisi heresis. Sed 3^o dubiū est si spes corrūpit per peccatū. Dōm qd nō nisi per desperatiōnē que est cōtraria spei circa idē. Itē 3^o dubiū est: si charitas corrūpit per peccatū. Dico qd sic de facto: & hoc tñ demeritoie. Sed 4^o dubiū est: qre charitas non stat cū aliquo peccō mortali: alie autēz virtutes theologice possunt stare. Dicendū qd hoc non est ex natura habitus charitatis vel actus: sed solum demeritorie ex ordinatione diuina: ita enī charitas de sua nā pōt esse cū peccato: sicut fides & spes: sed ideo demeritorie non stat cū peccato ex ordinatione diuina: quia ipsa sola diuidit iter filios regni & filios perditionis.

Sextus

articulus est: si fides est cōpossibilis cū notitiā euidēt. Dicunt quidā qd non. ga notitiā est euidēs: fides autē nō est euidēs: sed aliqd esse euidēs & nō euidēs respectu euidētis intelligit implicat cōtradictionē. Sed contra qd dicitur. Et p̄mo. ga ipse est qd in rōne formali alicui pōt sūt includat p̄natio. Sed fides est habitus positius: ergo illud qd est euidēs: quod dicit p̄natiōnē nō est de sua rōne formalī. Item scō. ga si scia & fides sūt incōpōles: ga scia est euidēs fides non: scia & sapia sūt incōpōles: ga sapia est per altissimas causas. scia autē nō est per altissimas causas. Item 3^o ga notitiā matutina & vespertina sūt simul cōpossibiles. S; notitiā matutina est supernaturalis: ga est rerū in verbo: vespertina autē non est sup̄nālis: quia est rerū in p̄p̄o gñe. Item 4^o ga notitiā intuitiua & abstractiua sūt simul cōpossibiles de sole: sed intuitiua est de sole presente: abstractiua de sole absente: sicut quādo cognoscit eclipsis solis. Dicendū ergo qd eodē modo scia & fides sūt habitus cōpossibiles: ga fides est de deo per auctem: sed scientia per demōstrationē euidētē: sed qd idem obiectum sit cognitus per auctem & scitū per demōstrationē nō est cōtradictio: igitur &c. Confirmat. quia mos fuit p̄hoz aliquos suos discipulos instruere p̄ auctem & dicere aliō: rī ad que postmodū addiderūt rōnes demōstratiuas. Nunqd igitur per auctoritates voluerūt facere euidēs qd docebant: nequāq; sed solum creditū: & postea illō creditū arctius imp̄merent per demōstrationē vel per rationē demōstratiuā. Sed nūquid demōstrationes quas adduxerūt destruxerūt auctoritates & opiniones quas discipuli habebāt p̄ auctoritatē: Nequāq; ga tunc frustra & in vacuū ad sūt p̄ponit illas adduxerūt: sic etiā sancti plurimū in sacra scriptura auctoritatibus vī sūt magis eis innitentes: & aliquādo rationibus ad euidētius persuadendū: sed cōstat qd per rationes nolēbāt excludere fidem ch̄i quā facit auctoritas sacra. Igitur de facto & nō solum de possibili simul sūt fides & scientia. Est igitur p̄ma cōclusio qd actus si dei est cōpossibilis actui scientie: ga formales ipsoz rationes sūt cōpossibiles: scilz euidēs certitudō & firma adheō. Scōda conclusio qd habitus fidei est cōpossibilis cum habitu scie: quia non plus distinguit habitus qd actus. Tertia conclusio est: qd actus fidei est cōpossibilis cū habitu scie: quia actus habitus oppositi stare potest cū habitu opposito sicut actus temperatīe cū habitu intemperatīe: quādo scilz aliquis de nouo fit de intēperato temperatus: ga non statim recedunt habitus acquisiti. Sed cōtra predicta: ga opinio est incōpossibilis scientie: sed fides est quedā opinio: ergo incōpossibilis scientie. Dōm qd assumptū est falsus: quia de aliquo pōt haberi opinio per s̄llm probabilē: & de eodē scientia per demōstrationē: sed vnus istoz non destruit